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от 10.06.2024
ПРОТОКОЛ 
заседания Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству 

г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинская, д. 14, зал заседаний № 429
Время начала: 1605 часов
Время окончания: 1735 часов

	Председательствующий

	Лесков Б.А.
	-
	председатель Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 5, заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Присутствовали:

	Азимов С.А. оглы
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  по избирательному округу № 3;

	Гимранов Д.Ю.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  по избирательному округу № 3;

	Лиманов А.С.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу, председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Наумов А.Б.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 2;

	Песоцкая Г.В.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

	Половинкин М.О.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 1;

	Федоров Д.С.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 1.

	Отсутствовали:
	
	

	Богданов А.М.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 6;

	Воронов Д.М.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 7;

	Каминский А.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

	Колядка В.В.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 9;

	Шунькин Д.В. 

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 5.

	Приглашенные:
	
	

	Александрова  Н.В.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Бартош Н.В.
	-
	заместитель руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Гаспарян А.А.
	-
	заместитель руководителя Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Гурина А.М.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  по избирательному округу № 4;

	Кашин А.Г.
	-
	представитель АО «Автопарк»;

	Ковальчук Е.В.
	-
	и.о. руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Павленко Д.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  по избирательному округу № 2, председатель Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям;

	Черныш И.Н.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 7;

	Шподарук В.Г.
	-
	заместитель начальника Контрольного управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Присутствовали работники аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:

	Глуховский Д.В.
	-
	руководитель аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Грузинская О.В.
	-
	начальник отдела по обеспечению деятельности органов и депутатских объединений Городской Думы управления по обеспечению деятельности органов Городской Думы и информационного обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Кацалап А.Б.
	-
	советник информационного отдела управления по обеспечению деятельности органов Городской Думы и информационного обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Курчина Е.В.
	-
	советник юридического отдела управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Лях М.С.
	-
	советник информационного отдела управления по обеспечению деятельности органов Городской Думы и информационного обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Токарева И.Л.
	-
	советник отдела по обеспечению деятельности органов и депутатских объединений Городской Думы управления по обеспечению деятельности органов Городской Думы и информационного обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.



ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О критериях отбора водительского персонала пассажирского автотранспорта и организация работы транспорта, осуществляющего перевозку пассажиров в Петропавловск-Камчатском городском округе (техническое состояние, чистота автотранспорта, безопасность, медицинский осмотр)
Докл.: Ковальчук Екатерина Валерьевна

2. О мерах, принимаемых администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа по обеспечению вывоза твердых коммунальных отходов (в том числе КГО) и отходов производства
Докл.: Шподарук Василий Геннадьевич 

3. О необходимости реконструкции проезда с обустройством асфальтобетонного покрытия к жилому району «Нагорный»
Докл.: Гурина Анна Михайловна

 	4. О необходимости устройства площадок для выгула собак в южной части Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл.: Федоров Дмитрий Сергеевич

5.  Разное

(Решение принимается открытым голосованием: «за» - 8, единогласно)

Поступило предложение в раздел «Разное» включить вопрос о порядке расселения граждан из аварийного жилого фонда
Принято единогласно.


	1. СЛУШАЛИ:
	О критериях отбора водительского персонала пассажирского автотранспорта и организация работы транспорта, осуществляющего перевозку пассажиров в Петропавловск-Камчатском городском округе (техническое состояние, чистота автотранспорта, безопасность, медицинский осмотр)


	ВЫСТУПИЛИ:
	Ковальчук Е.В., Кашин А.Г., Лиманов А.С., Павленко Д.А., Федоров Д.С., Лесков Б.А., Черныш И.Н., Наумов А.Б.


	РЕШИЛИ:
	1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать АО «Автопарк» осуществлять постоянный контроль                   за прохождением предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров работников.


	
	(Решение принимается открытым голосованием: «за» - 8, единогласно)



	2. СЛУШАЛИ:
	О мерах, принимаемых администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа по обеспечению вывоза твердых коммунальных отходов (в том числе КГО) и отходов производства 


	ВЫСТУПИЛИ:
	Шподарук В.Г., Черныш И.Н., Наумов А.Б., Александрова Н.В.,             Гаспарян А.А., Лесков Б.А.


	РЕШИЛИ:
	1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать рабочей группе по разработке проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа» рассмотреть поступившие предложения и, в случае необходимости, подготовить и внести для рассмотрения Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа проект решения «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа».
3. Рекомендовать депутатам Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа публиковать социальные ролики на своих аккаунтах в социальных сетях «Одноклассники», «ВКонтакте»                                 с рекомендациями гражданам Петропавловск-Камчатского городского округа о необходимости разделения ТКО.


	
	(Решение принимается открытым голосованием: «за» - 8, единогласно)


	3. СЛУШАЛИ:
	О необходимости реконструкции проезда с обустройством асфальтобетонного покрытия к жилому району «Нагорный»


	ВЫСТУПИЛИ:
	Гурина А.М., Ковальчук Е.В., Федоров Д.С., Черныш И.Н., Александрова Н.В., Наумов А.Б., Лиманов А.С., Лесков Б.А.


	РЕШИЛИ:
	1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского    округа направить бюджетную заявку на ассигнования из краевого бюджета для финансирования работ по реконструкции проезда с обустройством асфальтобетонного покрытия к жилому району «Нагорный».


	
	(Решение принимается открытым голосованием: «за» - 8, единогласно)


	4. СЛУШАЛИ:
	О необходимости устройства площадок для выгула собак в южной части Петропавловск-Камчатского городского округа 


	ВЫСТУПИЛИ:
	Федоров Д.С., Ковальчук Е.В., Александрова Н.В., Лесков Б.А.


	РЕШИЛИ:
	1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского округа рассмотреть и определить территории южной части Петропавловск-Камчатского городского округа для устройства специализированных площадок для выгула собак.

3. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского округа рассмотреть возможность установки информационных табличек на муниципальных детских площадках и парковых зонах на территории Петропавловск-Камчатского городского округа о запрете выгула собак.


	
	(Решение принимается открытым голосованием: «за» - 8, единогласно)


	5. СЛУШАЛИ:
	О порядке расселения граждан из аварийного жилого фонда


	ВЫСТУПИЛИ:
	Александрова Н.В., Черныш И.Н., Лесков Б.А.


	РЕШИЛИ:
	1. Информацию принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]2. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского округа разработать информационный материал (памятку) о переселении жителей из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений.


	
	(Решение принимается открытым голосованием: «за» - 8, единогласно)




	Председатель Комитета по городскому 
и жилищно-коммунальному хозяйству   
	
	                       Б.А. Лесков

	
Протокол вела:
Советник отдела по обеспечению деятельности органов и депутатских объединений Городской Думы управления по обеспечению деятельности органов Городской Думы и информационного обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
	
	И.Л. Токарева
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